
 
 
 
 

 
XVI DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA 
SANTIAGO SUR DEPTO. PLATAFORMA DE ATENCION  
Y ASISTENCIA 
DER 1316-2011 
(33604) 
 
 
 
 
 
 
ETESA S.A. 
RUT. 96.817.040-6 
DEROGACION PARCIAL DE RESOLUCIONES QUE  
AUTORIZARON PARA  BALANZAS. 
 
 
 
SANTIAGO, 29/04/2011 
H 
Hxoy se ha resuelto lo que sigue.  
 
Nº Ex. DRE 16.000    2403 /   
       
 
                                                                                     VISTOS: 
 
       El escrito de 19 de abril de 2011, de don GABRIEL 
CRESPI BOCAGE, RUT. N° 10.097.326-K, en representación de  ETESA S.A. RUT.: 96.817.040-6 con  domicilio  
en Santa Elena 2559 comuna de San Joaquin, solicitando derogación parcial  de las Resoluciónes Ex N° 67  de 24 
de abril 1999, Resoluciónes Ex N° 74  de 05 de julio 1997, Resoluciónes Ex N° 86  de 04 de mayo 1998, 
Resoluciónes Ex N° 91  de 16 de julio 1997, Resoluciónes Ex N° 239  de 05 de noviembre 1998, emitidas por 
D.R. Santiago Oriente, Unidad Ñuñoa, que autorizó el uso de  balanzas marca Kieto, modelos k2 – k5,   que  se  
encuentra en José Domingo Cañas # 595 Ñuñoa. 
 
 
 
 

MARCA MODELO SERIES N° FISCAL 

KEITO K2  2958 5745 

KEITO K2 3722 5791 

KEITO K2 3416 5711 

KEITO K2 3476 5990 

KEITO K5 46 6027 

KEITO K5 311 6030 

KEITO K5 316 6033 

KEITO K5 320 6037 

KEITO K5 335 6045 

KEITO K5 337 6046 

KEITO K5 341 6050 

KEITO K5 342 6051 

KEITO K5 347 6056 

KEITO K5 352 6061 

KEITO K5 357 6066 

KEITO K5 1002 6076 

KEITO K5 1007 6078 

KEITO K5 1008 6079 

KEITO K5 1009 6080 

KEITO K5 1013 6084 

KEITO K5 1018 6089 

KEITO K5 1019 6090 

KEITO K5 1020 6091 

KEITO K5 1021 6092 

KEITO K5 1024 6095 

KEITO K5 1026 6097 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                               El Art. 6°, letra B), N° 5 del Código Tributario, y la 
Res. N° Ex. 1363, de 1981 (D.O. de 31.08.1981), sobre delegación de facultades. 
 
 
                                                                                                  CONSIDERANDO, 
 
 
                                                                                                 Que, se cumplen los requisitos del N° 5.4 de la Res. N° 
Ex.2301, de 1986, de la Dirección Nacional (D.O. de  20.10.1986), 
 
 
                                                                                                   SE RESUELVE 
 
 
                                                                                                   HA LUGAR  a lo solicitado. 
                                                                                                   DEJESE sin efecto, parcialmente las Resoluciónes 
Ex N° 67  de 24 de abril 1999, Resoluciónes Ex N° 74  de 05 de julio 1997, Resoluciónes Ex N° 86  de 04 de 
mayo 1998, Resoluciónes Ex N° 91  de 16 de julio 1997, Resoluciónes Ex N° 239  de 05 de noviembre 1998, 
emitidas por D.R. Santiago Oriente, Unidad Ñuñoa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                   ANÓTESE Y NOTIFÍQUESE 
                                                                                                   POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL” 
 
 
 
 
 
 
 
                           MARGARITA LEON DIAZ  
           JEFE DEPARTAMENTO PLATAFORMA 
                   ATENCION Y ASISTENCIA 
 
 
 
 
        Lo que transcribo a Ud., para su conocimiento  y demás fines 
             
 
 
 
 
 
 
         YASNA MENESES QUILAQUEO 
              SECRETARIA DEPTO. PLATAFORMA 
                   ATENCION Y ASISTENCIA. 
 
    
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCION: 
Depto. Atención y Asistencia al Contribuyente 
Expediente 
    A don, GABRIEL CRESPI BOCAGE 
    Santa Elena # 2559  
    San Joaquin.                                                                               YAS    UILAQUESECRETARIA DEPTO. 
RESOLUCIONES  


